[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

V СОЗЫВА

«21»  февраля 2023 г.                                                                                                №27/127
О проекте решения Совета народных депутатов
Котельниковского городского поселения «О внесении
 изменений в Правила  благоустройства Котельниковского

городского  поселения Котельниковского  муниципального

района Волгоградской области решение, утвержденных

решением  Совета народных депутатов Котельниковского
городского поселения  от 02.08.2022 г.  №16/82»
         Рассмотрев обращение Главы Котельниковского городского поселения, в соответствии с решением Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения от 30.11. 2021г.  №3/15 «Об утверждении Порядка организации  и проведения публичных слушаний по

проекту Правил благоустройства территории Котельниковского городского поселения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котельниковского городского поселения, Совет народных депутатов Котельниковского городского поселения

Р Е Ш И Л:
1. Одобрить прилагаемый проект решения Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства  Котельниковского городского поселения, утвержденные решением Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения №16/82 от 02.08.2022 г».
2. Провести «30» 03  2023 г. в 17 часов 00 минут публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства  Котельниковского городского поселения, утвержденные решением Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения №16/82 от 02.08.2022 г».
3. Определить местом проведения публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства  Котельниковского городского поселения, утвержденные решением Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения №16/82 от 02.08.2022 г»: зал заседаний администрации Котельниковского муниципального района.

4. Главе Котельниковского городского поселения обнародовать настоящее решение не позднее «27» 02 2023 г.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения Кувикову С.Г.

   Председатель

    Совета народных депутатов

    Котельниковского городского

    поселения                                                                                                    С.Г. Кувикова

Приложение № 1

к решению Совета народных

депутатов Котельниковского

городского поселения

от 21.02.2023 г. №27/127
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

V СОЗЫВА
«00» ____________ 2023 г.                                                                                                №00/00

«О внесении изменений в Правила благоустройства
Котельниковского городского поселения,
утвержденные решением Совета народных депутатов
 Котельниковского городского поселения №16/82 от 02.08.2022 г».
Рассмотрев обращение Главы Котельниковского городского поселения, в соответствии с решением Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения от 30.11. 2021г.  №3/15 «Об утверждении Порядка организации  и проведения публичных слушаний по

проекту Правил благоустройства территории Котельниковского городского поселения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котельниковского городского поселения, Совет народных депутатов Котельниковского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства  Котельниковского городского поселения, утвержденные решением Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения №16/82 от 02.08.2022 г., следующие дополнения и изменения:

1.1. Дополнить пунктом 27) часть 3 раздела IV «Основные права и обязанности участников деятельности по благоустройству территории Котельниковского городского поселения, в следующей редакции:
«27) осуществлять сброс  отходов и мусора мимо контейнера».

1.2. Изложить подпункт с) пункта 6 части 2  раздела V «Содержание территории общего пользования и порядок пользования такими территориями», в следующей редакции:

«с) для стационарных и временных объектов торговли, бытового обслуживания и общественного питания составляет  10 метров по периметру.»
1.3. Дополнить подпунктом о) пункта 2 части 6  раздела V «Содержание территории общего пользования и порядок пользования такими территориями», в следующей редакции:

«о) обеспечить наличие люков на смотровых колодцах в исправном состоянии.»

1.4. Изложить подпункт г) пункта 3 части 6  раздела V «Содержание территории общего пользования и порядок пользования такими территориями», в следующей редакции:

г) самовольно использовать земли за пределами отведенных собственнику жилого дома территорий под личные хозяйственные и иные нужды (складирование мусора, горючих материалов, удобрений, возведение построек, пристроек, гаражей, погребов, огородов, размещение грузовых контейнеров, вагончиков);»
1.5. Изложить подпункт ж) пункта 3 части 6  раздела V «Содержание территории общего пользования и порядок пользования такими территориями», в следующей редакции:

«ж) самостоятельно производить работы по планировке территории при строительстве, а также работы по отсыпке и изменению уровня рельефа прилегающих территорий, приводящие к затоплению дождевыми, талыми, хозбытовыми и грунтовыми водами соседних территорий и земель общего пользования;».
2. Направить данное решение главе Котельниковского городского поселения для обнародования.

3. Данное решение вступает в силу после его обнародования.
	Председатель Совета
народных депутатов
Котельниковского городского поселения
__________________  С.Г. Кувикова
	Глава
Котельниковского

городского поселения
______________ А.Л. Федоров